ANEXO N° 3

LOS 15 PRINCIPALES PAÍSES DE DESTINO DE LAS EXPORTACIONES PERUANAS

(Millones de US$ FOB – Enero – Diciembre 2004/2003)

	País
	Diciembre      Ene – dic
	Variación % 2004/2003

Diciembre  Ene - Dici
	Contrib. %

Ene – Dic 2004

	Estados Unidos

China

Reino Unido

Chile 

Japón 

España 

Alemania 

Países Bajos 

Brasil 

Canadá 

Suiza 

Italia 

Colombia 

Taiwán 

México
Sub total 

Demás países 
	390.89

 185.10

 31.21

 73.45

 51.54

 43.79

 49.41

 71.36

 36.60

 63.18

 35.36

 29.28

 25.26

 18.11

 11.52
1,116.06

 204.16 
	3,563.16

1,229.94 

1,109.01

 632.73 

551.77

 415.59

 381.06

 370.27

 355.97

 304.90

 282.05

 281.83

 260.68

 238.97

 228.99
10,206.93

 2,138.56 
	39.9%
103.%

 -70.6%

 85.7%

 -6.3%

 95.3%

 153.5%

 367.0%

 37.6%

 1463.8%

 82.1%

 79.1%

 87.6%

 64.1%

 3.0%
52.8%

 11.8% 
	47.9%

 81.7%

 -4.9%

 53.4%

 41.1%

 37.3%

 49.5%

 103.9%

 53.9%

 123.5%

 -58.0%

 49.7%

 38.1%

 62.2%

 1 111 .9%
36.7%

 37.2% 
	28.9%

 10.0%

 9.0%

 5.1%

 4.5%

 3.4%

 3.1%

 3.0%

 2.9%

 2.5%

 2.3%

 2.3%

 2.1%

 1 .9%

 1.9%

84.5% 

15.5% 

	Total 
	1,320.22
	12,345.49
	44.6%
	36.8%
	100,0%


Fuente: SUNAT


Elaboración: CCEX-CCL
